2271 Ex quo habetur, legata ad pias causas relicta in testamento non pendere ab ejus valore; sed nihilominus præstanda esse, sive testamentum ab initio irritum fuerit ob defectum solemnitatum, vel postea irritum fiat, aut rumpatur; quia v. g. hæres institutus, mortuus est, non aditæ hereditate; vel, quia illam repudiavit, vel ob aliam causam, & hanc sententiam confirmat praxis non tantum in terris Ecclesiæ, sed Romani quoque imperii recepta, prout tradit Abbas in *c. Relatum 11. n. 6. h. t.* Covarr. in *c. Raynaldus 18. §. 3. n. 11. casu 4. cod. Clarus §. Testamentum q. 6. & alii.*

2272 Dubitari potest 4. an valeant legata, re-

licta loco, vel personæ incerta? v. g. quia duo eodem nomine appellantur, nec colligi potest ex conjecturis, aut circumstantiis, cui illorum potius Testator voluerit relinquere? R. jure civili per *L. 11. & 28. ff. de rebus dubiis*, talia corruiere; Sed hoc non procedere in legatis ad causas pias, per Authent. *Si quis in nomine*, de Ecclesiast. titulis collat. 9. c. 9. ibi: *Si quis in nomine magni DEI, & saluatoris nostri. Jesu Christi hereditatem, aut legatum reliquerit, jubemus Ecclesiam loci illius, in quo testator domicilium habuerit, accipere, quod dimissum est. si quis autem unum sanctorum heredem scripserit, aut legatum ei reliquerit, & non specialiter nominaverit locum, in quo est venerabilis domus, inveniatur autem in eodem loco, aut civitate plura oratoria ejusdem Sancti: illi magis domui, qua pauperior est, quod relictum est, præbeatur; si autem non est in civitate Basilica nominati Sancti, inveniatur autem in territorio ejus, illi detur: si autem neque in territorio ejus reperitur hujusmodi domus, tunc Ecclesie civitatis, in qua Testator domicilium habuerit, quod dimissum est, præbeatur.*

Dubitari potest 5. an, & qualiter ex le. 2273 gatis detrahi possit Falcidia? ante resolut. *vor. per L. 12. Tabul.* olim Testatoribus fuisse licentiam legandi, etiam totum patrimonium; deinde hoc restrictum esse per legem Furiam, quæ prohibuit, uni legatario legari ultra 1000. aureos; postea per *L. Vaconiam*, quæ prohibuit, ne quis plus alteri, quam hæredi relinqueret: quia tamen sæpe ob modicum lucrum (ob legatorum copiam) hereditatem adire recusabant, novissimè per *L. Falcidiam* fuisse cautum, ne plus legare liceat, quam drantem totorum bonorum, adeoque, ut ita temperentur legata ex tota hereditate, quo hæredi conferretur quarta pars patrimonii adeo, ut si plus legatum fuerit, quarta pars legatis defalceretur, eamque hæres non solum per retentionem, sed etiam per vindicationem consequi valeat, *L. 11. ff. ad L. Falcidiam*, quæ non à Consule Falcidio, vel à falce; sed à Cajo Falcidio Tribuno plebis denominata est; quibus positis!

Quæres 1. in quibus casibus locum habeat, vel non habeat Falcidia? R. quod non habeat locum in testamento militis, *L. 12. C. de Testam. milit. 2.* nec in legatis pias. *vile.*

privilegiatis per authent. Sed in ea C. h. 1. ibi: Sed & in ea cessat Falcidia, quae ita relicta est, ne alienetur, sed remaneat apud Successores ejus, cui relicta est; ubi tamen nota, id, quod aliàs ex his detraheretur, detrahi tanquam res alienum; hinc Falcidia non detrahitur, nisi prius deductis etiam legatis, in quibus Falcidia non habet locum; ut notat Pirhing de Testam. n. 92. in fine. 3. hi haeres intra tempus, & juxta formam à jure praescriptam, inventarium non conficit. 4. Si haeres à Jure admonitus, intra annum, Testatoris voluntatem executus non est. 5. Si aliquid surripuit, aut negavit, detrahit, vel occultavit de bonis hereditariis, quo casu in poenam negatur detractio Falcidia. 6. Si Testator prohibuit detractioem Falcidia, hoc enim jure fieri posse constat ex authent. Sed cum Testator. C. ad leg. Falcidiam, & Novell. 1. c. 2. id, quod etiam de prohibitione Trebellianica intelligi debet; cum & hujus deductio à Testatore prohiberi possit. Potest autem detrahi non solum ab aliis legatis, sed etiam à Fideicommissis particularibus L. 2. C. ad legem Falcidiam, quia sunt legatis exaequata, L. 1. ff. de legatis. 1. imò etiam ex donationibus mortis causâ factis, L. penult. C. cod. & L. 2. C. de mortis causa donat.

2275 Quæres 2. quomodo detrahenda sit Falcidia? ante resolut. not. 1. in computanda hac quarta spectandam esse quantitatem hereditatis relictae à defuncto secundum tempus mortis ejusdem; quia tunc hereditas defertur haeredi tanquam Domino, & ad illud tempus aditio retrahitur. L. omnis hereditas. 138. & L. omnia 193. ff. de Reg. Jur. & tunc etiam cedit dies legati, hoc est, jus ad legata acquiritur, Pirhing de testam. n. 91. Not. 2. prius quam Falcidia detrahat à legatis, deducendum esse omne res alienum defuncti, & expensas funeris, & quod in morbum est impensum, & quod ipsi haeredi debetur tempore mortis, nisi Testator expresse prohibuerit; nam legata solvenda sunt ex bonis debitoris, bona autem non intelliguntur, nisi deducto ære alieno; imò nec ipsa legata sine hoc debentur. Igitur, his omnibus deductis, si haeres hereditate aditâ inventarium confecit, & legata solvere paratus est, quartam partem totius reliquæ hereditatis, si sit unius haeres ex asse, vel

si plures sint, portionem, in qua institutus fuit, jure deducere potest, habetur ex §. fin. Instit. hoc tit. ibi: Cum autem ratio legis Falcidia ponitur, ante deducitur as alienum, item funeris impensa, & pretia servorum manumissorum, tunc demum in reliquo ita ratio habetur, ut ex ea quarta pars apud haerem remaneat, tres vero partes inter legatarios distribuuntur, pro rata scilicet portione ejus, quod cuique eorum legatum fuerit.